UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-HCTH

V/v triển khai kiến nghị của Đoàn Đại biểu

Quốc hội tỉnh về báo cáo kết quả giám sát

việc thực hiện Nghị quyết số 43/2022/QH15

ngày 11/02/2022 của Quốc hội

Quảng Ngãi, ngày 29  tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

 - Các đồng chí Lãnh đạo Sở;

- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

884/UBND-KTTH ngày 23/02/2024 về việc triển khai kiến nghị của Đoàn Đại

biểu Quốc hội tỉnh về báo cáo kết quả giám sát việc thực hiện Nghị quyết số

43/2022/QH15 ngày 11/02/2022 của Quốc hội;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu các đồng chí Lãnh đạo Sở,

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực được

phân công chủ động tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Bám sát chủ trương, Nghị quyết của Đảng, Quốc hội và chỉ đạo, điều

hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ; Kết luận, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, các Nghị quyết của HĐND tỉnh; Kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội, kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 và các kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch đầu tư công năm 2024 để tập trung

triển khai thực hiện đồng bộ, quyết liệt, hiệu quả hơn nữa các nhiệm vụ, giải

pháp đã đề ra tại Nghị quyết số 43/2022/QH15 của Quốc hội, Nghị quyết số

11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ, Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày

11/3/2022 của UBND tỉnh.

2. Tăng cường công tác cải cách hành chính, cải cách công vụ; ứng dụng

công nghệ thông tin trong giải quyết các thủ tục hành chính, nhất là dịch vụ

công trực tuyến; nghiên cứu triển khai giải pháp đột phá, khuyến khích đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số gắn với phục hồi nhanh và phát triển bền vững.

Đề nghị các đồng chí Lãnh đạo Sở, Trưởng các phòng, đơn vị triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2024-02-29T14:31:54+0700

		2024-02-29T14:41:37+0700

		2024-02-29T14:41:37+0700